1

令和７年 第２回 川口市教育委員会定例会会議録

                      日 時 令和７年２月７日（金）

                          午後３時３０分

                      場 所 川口市教育委員会室

１ 出席者

  教育長    井 上 清 之     書記長  水 沼 弘 実

委 員    齋 藤   卓     書 記  竹 田 暢 之

委 員    菅 原 京 子     書 記  今 本 敬 幸

委 員    小野寺 秀 明     書 記  渋 谷 美 月

委 員    千 葉 彩 香

２ 説明のため出席した者

  副教育長      大 内 昌 弘

  教育総務部長    秋 葉 知佳子

  学校教育部長    丸 山 陽 一

  教育総務課長    水 沼 弘 実

生涯学習課長    矢 吹 浩 幸

文化財課長     丸 山 清 代

中央図書館長    高 野 久 徳

  科学館長      藤 田 雅 美

  スポーツ課長    太 田   晃

  庶務課長      青 木 真 吾

  学務課主幹     岩 井 正 明

  指導課長      池 田 光 伸

学校保健課長    湯 浅 禎之助

高等学校事務長   天 池 忠 澄

３ 前回会議録の承認

井上教育長   第１回教育委員会定例会会議録については、書記より、各委員に事前配付

している。質疑があればお聞かせ願いたい。

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

2

４ 教育長報告

井上教育長 教育長報告（３）は、議会案件であるため、秘密会で行いたいが如何か。

委 員     （異議なし）

井上教育長   異議なしと認め、教育長報告（３）は秘密会で行う。

（１）２月行事予定について

井上教育長   ２月行事予定については、書記より、各委員に事前配付している。質疑が

あればお聞かせ願いたい。

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

（２）１２月市議会定例会の概要について

【説 明】   （教育総務課長が資料に基づき説明した。）

【質疑応答概要】

菅原委員    ３１ページ、松浦議員の質問があった経緯は。

学校教育部長  市内小学校の運動会における、コロナ禍後の来場者の制限状況や、競技の

結果における順位付けの有無を踏まえて質問があったものである。

【承 認】   （質疑応答後、全員異議なく承認）

（４）令和６年度優良ＰＴＡ文部科学大臣表彰の受賞について

【説 明】   （生涯学習課長が資料に基づき説明した。）

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

（５）川口市立「学びの多様化学校」の概要について

【説 明】   （指導課長が資料に基づき説明した。）

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

５ 協議事項

なし

６ 議 事

井上教育長 議案第３号から議案第６号は議会案件のため、また、議案第７号から議案

第９号は人事案件のため、秘密会で行いたいが如何か。

委 員     （異議なし）

3

井上教育長   異議なしと認め、議案第３号から議案第９号は秘密会で行う。

７ その他

（１）根岸公民館改築工事に伴う休館について

【説 明】   （生涯学習課長が資料に基づき説明した。）

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

（２）令和６年度川口市健康教育大会結果について

【説 明】   （学校保健課長が資料に基づき説明した。）

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

８ 休 会

井上教育長   以上をもって休会する。（午後３時４６分）